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※「通常のみ」に〇のついている食品は、
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名

○ パン粉 小麦粉、植物性ショートニング、ぶどう糖、イースト、食塩／イーストフード、ビタミンC

白玉もち(冷凍) もち米、加工でん粉

こんにゃく(1.5cm角切り) こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

糸こんにゃく カット こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

三色サラダこんにゃく こんにゃく粉、にんじん、青のり、水酸化カルシウム

こんにゃく(色紙切り) こんにゃく粉、海藻粉末、水酸化カルシウム

しらたき　カット こんにゃく粉、水酸化カルシウム

きな粉 大豆

調整豆乳　1L 大豆、水あめ、食塩／トレハロース、乳酸カルシウム、ビタミンE

○ 大豆飲料(プレーン)200ml
大豆粉、砂糖、食物繊維、植物油脂、食塩／炭酸Ca、pH調整剤、乳化剤、安定剤(増粘多糖類)、香
料、酸化防止剤(ヤマモモ抽出物)、ビタミンD

○
大豆飲料(コーヒー味)
200ml

大豆、ぶどう糖果糖液糖、水あめ、植物油脂、麦芽エキス、コーヒーエキスパウダー、食塩／乳酸カ
ルシウム

海藻ミックス わかめ、昆布、ふのり、とさかのり、まふのり

○
コーヒーミルク
200ml

生乳、砂糖、コーヒー、乳製品／重曹

杏仁豆腐(冷凍)
糖類(果糖ぶどう糖液糖、水あめ)、豆乳加工品、ドロマイト／加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、ク
エン酸鉄Na、香料

こいくちしょうゆ　18ℓ・
1.8ℓ

大豆、小麦、食塩

うすくちしょうゆ　1.8ℓ 大豆、食塩、小麦、米、米発酵調味料

穀物酢　1.8ℓ 米、アルコール、食塩、酒かす

りんご酢　1.8ℓ りんご果汁、アルコール、食塩

トマトピューレ　1㎏ トマト、クエン酸

トマトケチャップ　1㎏・3
㎏

トマト、糖類(ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖、砂糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

○ トマトケチャップ 285g トマト、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料／増粘剤(加工でん粉)

白味噌(減塩)、赤味噌(減塩) 米、大豆、食塩／酒精

八丁味噌　300g 大豆、食塩

○ デミグラスソース  3kg 
ブラウンルウ(小麦粉、ラード)、トマトペースト、ソテードオニオン、チキンエキス、にんじん、砂
糖、酵母エキス、でん粉、食塩、香辛料

和風だしの素
ぶどう糖、たん白加水分解物、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス、昆布粉末)、でん粉、酵母エキ
ス、植物油脂

国産みかんゼリー
糖類(果糖、砂糖、ぶどう糖、水あめ)、みかん果汁／ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、クエン酸
鉄Na

国産ぶどうゼリー
ぶどう果汁、水あめ、砂糖／乳酸Ca、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、香料、クエン酸
鉄Na

温州みかんカットゼリー(レ
トルト)2kg

ぶどう糖果糖液糖、みかん濃縮果汁、砂糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、乳酸Ca、V.C

○ 米粉スライスパン
米粉、なたね油、砂糖、パン酵母、食塩／加工デンプン、トレハロース、増粘剤(アルギン酸エステ
ル、グァーガム)、HPMC、ビタミンC

国産りんごゼリー
りんご果汁、糖類(ぶどう糖、水あめ、果糖、グラニュー糖)、難消化性デキストリン／加工デンプン、
ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、クエン酸鉄Na、(一部にりんごを含む)

本みりん　1.8ℓ もち米、米こうじ、糖類、醸造アルコール

無着色ウスターソース(学) 野菜・果実(トマト、たまねぎ、セロリ、にんじん、にんにく、みかん)、醸造酢、砂糖、食塩、香辛料
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無着色中濃ソース(学)
野菜・果実(トマト、りんご、みかん、たまねぎ、にんじん、セロリ、にんにく)、醸造酢、砂糖、食
塩、香辛料

スープストックチキン(学)
チキンエキスパウダー、食塩、砂糖、酵母エキス、ぶどう糖、デキストリン、オニオンパウダー、香
辛料、食用植物油脂、キャロットパウダー

○ ワンタンの皮(短冊切り)(学) 小麦粉、食塩、かん水、でん粉

○ むし中華めん(学) 小麦粉、食塩、かん水、食用油

○ 冷凍うどん(学) 小麦粉

○ ほうとう(学) 小麦粉、食塩

○
あしたばうどん(乾め
ん)(学)500g

小麦粉、食塩、あしたば粉末

○ 飲むヨーグルト(プレーン) 脱脂粉乳、砂糖／リン酸Ca、香料、安定剤(スクシノグリカン)、ビタミンD

○
飲むヨーグルト(ストロベ
リー)

脱脂粉乳、いちご果汁、砂糖／リン酸Ca、香料、安定剤(スクシノグリカン)、野菜色素、ビタミンD

○
飲むヨーグルト(マスカッ
ト)

脱脂粉乳、マスカット果汁、還元麦芽糖水あめ／乳酸Ca、安定剤(ペクチン)、香料、ピロリン酸鉄、
甘味料(スクラロース)、葉酸、ビタミンD

○
飲むヨーグルト(ブルーベ
リー)

脱脂粉乳、砂糖、ブルーベリー果汁・果肉、アローニャ果汁／乳酸Ca、安定剤(ペクチン)、香料、ビ
タミンE、ビタミンB6、ビタミンD

備蓄乾燥具材(わかめ ほう
れん草 油揚げ)100g

乾燥わかめ、乾燥油あげ、乾燥ほうれん草(ほうれん草、麦芽糖)

救給カレー 150g・250g
野菜(スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ぶなしめじ)、うるち米、トマトジュース、
植物油、粉あめ、たまねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵母エキス、香辛料


